
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 113 Ruben Almeida j. santos / pedalsempre Elite Masculino 03:26:11 02:57

2 19 Pedro Oliveira valentim caetano Elite Masculino 03:43:37 +17:26 03:12

3 116 Michel Pinto Machado ser e parecer team Elite Masculino 03:51:12 +25:01 03:18

4 317 Filipe Cardoso efapel-glassdrive Elite Masculino 03:52:31 +26:20 03:19

5 18 Paulo Oliveira valentim caetano
Veterano A 
Masculino 03:54:38 +28:27 03:21

6 28 Paulo Silva a.c.d.azagães/grupo mindol
Veterano B 
Masculino 04:02:45 +36:34 03:28

7 138 José Rosa ser e parecer team
Veterano B 
Masculino 04:09:36 +43:25 03:34

8 318 Pedro Santos efapel-glassdrive Elite Masculino 04:09:57 +43:46 03:34

9 32 Carlos Soares jsantos automóveis
Veterano B 
Masculino 04:10:23 +44:12 03:35

10 298 Fábio Lopes Silva vasconha btt vouzela Elite Masculino 04:15:01 +48:50 03:39

11 95 Daniel Bastos valentim caetano
Veterano A 
Masculino 04:20:35 +54:24 03:43

12 290 Diogo Sá castro mozinho/martos/bfour/hrv Elite Masculino 04:20:58 +54:47 03:44

13 111 Márcio Oliveira j. santos / pedalsempre Elite Masculino 04:22:39 +56:28 03:45

14 20 Miguel Pinho a.c.d.azagães/grupo mindol Elite Masculino 04:23:12 +57:01 03:46

15 22 Nuno Ferreia amigos da bike fajões Elite Masculino 04:27:01 +01:00:
50 03:49

16 332 Luis Magalhães dá gás clube de mangualde
Veterano A 
Masculino 04:30:24 +01:04:

13 03:52

17 260 Alvaro Filipe Rodrigues Rocha individual
Veterano A 
Masculino 04:32:07 +01:05:

56 03:53

18 291 Tiago Sá castro mozinho/martos/bfour/hrv
Veterano A 
Masculino 04:37:06 +01:10:

55 03:58

19 29 Pedro Pinho a.c.d.azagães/grupo mindol
Veterano B 
Masculino 04:40:30 +01:14:

19 04:00

20 337 Ricardo Filipe Mieiro Martins individual Elite Masculino 04:43:45 +01:17:
34 04:03

21 52 Miguel Guedes individual
Veterano A 
Masculino 04:43:49 +01:17:

38 04:03

22 48 Davide Soares da Rocha individual
Veterano A 
Masculino 04:57:42 +01:31:

31 04:15

23 30 Jorge Manuel Ferreira dos Santos Pinto 
Martins

intercaimabike
Veterano B 
Masculino 05:03:13 +01:37:

02 04:20

24 66 Paulo Ferreira ripolins.com - grijó
Veterano A 
Masculino 05:04:19 +01:38:

08 04:21

25 47 Pedro Rodrigues individual
Veterano B 
Masculino 05:23:08 +01:56:

57 04:37

26 273 Flávia Maria Diogo Lopes individual Sub 23 Feminino 05:36:58 +02:10:
47 04:49

27 23 António Sousa amigos da bike fajões
Veterano B 
Masculino 05:36:59 +02:10:

48 04:49

Start 4ºC 75,1%09:00

Time Temperature Humidity 

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:41
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Start 4ºC 75,1%09:00

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 113 Ruben Almeida J. SANTOS / PEDALSEMPRE Elite Masculino 03:26:11 02:57

2 19 Pedro Oliveira Valentim Caetano Elite Masculino 03:43:37 +17:26 03:12

3 116 Michel Pinto Machado Ser e Parecer Team Elite Masculino 03:51:12 +25:01 03:18

4 317 Filipe Cardoso Efapel-Glassdrive Elite Masculino 03:52:31 +26:20 03:19

5 318 Pedro Santos Efapel-Glassdrive Elite Masculino 04:09:57 +43:46 03:34

6 298 Fábio Lopes Silva Vasconha BTT Vouzela Elite Masculino 04:15:01 +48:50 03:39

7 290 Diogo Sá Castro Mozinho/Martos/Bfour/Hrv Elite Masculino 04:20:58 +54:47 03:44

8 111 Márcio Oliveira J. SANTOS / PEDALSEMPRE Elite Masculino 04:22:39 +56:28 03:45

9 20 Miguel Pinho A.C.D.Azagães/Grupo Mindol Elite Masculino 04:23:12 +57:01 03:46

10 22 Nuno Ferreia Amigos da Bike Fajões Elite Masculino 04:27:01 +01:00:50 03:49

11 337 Ricardo Filipe Mieiro Martins Individual Elite Masculino 04:43:45 +01:17:34 04:03

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:44
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Start 4ºC 75,1%09:00

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 273 Flávia Maria Diogo Lopes Individual Sub 23 Feminino 05:36:58 04:49

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:44
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Start 4ºC 75,1%09:00

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 18 Paulo Oliveira Valentim Caetano Veterano A Masculino 03:54:38 03:21

2 95 Daniel Bastos Valentim Caetano Veterano A Masculino 04:20:35 +25:57 03:43

3 332 Luis Magalhães Dá Gás Clube de Mangualde Veterano A Masculino 04:30:24 +35:46 03:52

4 260 Alvaro Filipe Rodrigues Rocha Individual Veterano A Masculino 04:32:07 +37:29 03:53

5 291 Tiago Sá Castro Mozinho/Martos/Bfour/Hrv Veterano A Masculino 04:37:06 +42:28 03:58

6 52 Miguel Guedes Individual Veterano A Masculino 04:43:49 +49:11 04:03

7 48 Davide Soares da Rocha Individual Veterano A Masculino 04:57:42 +01:03:04 04:15

8 66 Paulo Ferreira RIPOLINS.COM - GRIJÓ Veterano A Masculino 05:04:19 +01:09:41 04:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:43
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Start 4ºC 75,1%09:00

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 28 Paulo Silva A.C.D.Azagães/Grupo Mindol Veterano B Masculino 04:02:45 03:28

2 138 José Rosa Ser e Parecer Team Veterano B Masculino 04:09:36 +06:51 03:34

3 32 Carlos Soares JSantos Automóveis Veterano B Masculino 04:10:23 +07:38 03:35

4 29 Pedro Pinho A.C.D.Azagães/Grupo Mindol Veterano B Masculino 04:40:30 +37:45 04:00

5 30 Jorge Manuel Ferreira dos Santos Pinto 
Martins Intercaimabike Veterano B Masculino 05:03:13 +01:00:28 04:20

6 47 Pedro Rodrigues Individual Veterano B Masculino 05:23:08 +01:20:23 04:37

7 23 António Sousa Amigos da Bike Fajões Veterano B Masculino 05:36:59 +01:34:14 04:49

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:43
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 46 Carlos Almeida specialbike Sub 23 Masculino 02:08:03 03:12

2 257 FABIO AGUIAR escola de ciclismo bruno neves Sub 23 Masculino 02:09:58 +01:55 03:15

3 430 Rafael Pinto individual Junior Masculino 02:10:03 +02:00 03:15

4 261 Tiago Teixeira triatlo clube dos galitos Elite Masculino 02:10:50 +02:47 03:16

5 99  Pedro Tavares valentim caetano
Veterano A 
Masculino 02:13:14 +05:11 03:20

6 171 Norberto Silva a.c.d.azagães/grupo mindol
Veterano A 
Masculino 02:15:58 +07:55 03:24

7 293 João Mano pabol/ bicicletas qüer Sub 23 Masculino 02:16:38 +08:35 03:25

8 349 JOÃO SOARES individual
Veterano A 
Masculino 02:17:08 +09:05 03:26

9 225 José Leite b.m.c. sram
Veterano A 
Masculino 02:24:27 +16:24 03:37

10 420 Nuno Filipe Silva Pereira individual Sub 23 Masculino 02:24:35 +16:32 03:37

11 64 Vitor Gomes ripolins.com - grijó
Veterano A 
Masculino 02:25:20 +17:17 03:38

12 152 Henrique Antonio Pinho Silva nspneus
Veterano A 
Masculino 02:25:22 +17:19 03:38

13 278 Jonathan Carvalhais Doutor trepanelas Sub 23 Masculino 02:25:24 +17:21 03:38

14 289 antonio salgueiredo individual
Veterano B 
Masculino 02:25:24 +17:21 03:38

15 3 Hugo Almeida b.v.fajões/ascmoldes/specialbike Elite Masculino 02:25:40 +17:37 03:39

16 316 Paulo Oliveira efapel-glassdrive
Veterano A 
Masculino 02:25:53 +17:50 03:39

17 97 Pedro Galvão individual
Veterano A 
Masculino 02:27:49 +19:46 03:42

18 123 GERMANO CARDOSO v.c.bike Elite Masculino 02:27:51 +19:48 03:42

19 39 Rui Rocha "Tarracha" cesar racing/specialbike
Veterano A 
Masculino 02:29:16 +21:13 03:44

20 76 Nuno Manuel Batista de Almeida intercaimabike
Veterano B 
Masculino 02:29:16 +21:13 03:44

21 42 Avelino Oliveira Sampaio individual
Veterano B 
Masculino 02:31:11 +23:08 03:47

22 370 Luis Alexandre Teixeira Barbosa btt forca clube
Veterano A 
Masculino 02:31:33 +23:30 03:47

23 130 PEDRO BASTOS v.c.bike
Veterano A 
Masculino 02:31:43 +23:40 03:48

24 134 Laurentino Fernandes de Paiva individual
Veterano B 
Masculino 02:32:02 +23:59 03:48

25 313 Jorge Adriano Ferreira Pinheiro individual Elite Masculino 02:32:36 +24:33 03:49

26 119 ALBERTINO PAIS v.c.bike Elite Masculino 02:32:48 +24:45 03:49

27 191 José Gomes amigos da bike fajões
Veterano B 
Masculino 02:32:50 +24:47 03:49

28 144 Ricardo Sousa cesar racing/specialbike
Veterano A 
Masculino 02:32:56 +24:53 03:49

29 107 Paulo Bertrand ripolins.com - grijó
Veterano A 
Masculino 02:33:13 +25:10 03:50

Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 7 generate 25-Jan-2013 14:26
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

30 9 Marco Filipe cesar racing/specialbike Elite Masculino 02:34:52 +26:49 03:52

31 33 Sergio Brandão individual
Veterano A 
Masculino 02:36:10 +28:07 03:54

32 226 Manuel Oliveira b.m.c. sram
Veterano A 
Masculino 02:36:14 +28:11 03:54

33 65 Joaquim Ferreira ripolins.com - grijó
Veterano B 
Masculino 02:37:20 +29:17 03:56

34 132 Antonio Pereira individual Elite Masculino 02:37:33 +29:30 03:56

35 329 Nuno Fernades cesar racing/specialbike Junior Masculino 02:40:06 +32:03 04:00

36 202 Ricardo Gomes individual Elite Masculino 02:40:07 +32:04 04:00

37 284 Jorge Fernandes individual Elite Masculino 02:40:26 +32:23 04:01

38 135 João Filipe Costa ser e parecer team
Veterano A 
Masculino 02:40:43 +32:40 04:01

39 265 Bruno Aldina btt brandoense Elite Masculino 02:42:34 +34:31 04:04

40 266 Ricardo Machado btt brandoense Elite Masculino 02:42:34 +34:31 04:04

41 38 José Francisco Correia valedosduros.com
Veterano A 
Masculino 02:42:36 +34:33 04:04

42 193 SERGIO MANUEL MACHADO PINHO individual Elite Masculino 02:42:38 +34:35 04:04

43 232 Antonio Pereira teamnature romarizense
Veterano B 
Masculino 02:43:10 +35:07 04:05

44 115 Ricardo Melo j. santos / pedalsempre
Veterano A 
Masculino 02:44:39 +36:36 04:07

45 121 MANUEL MIGUEIS v.c.bike
Veterano A 
Masculino 02:45:13 +37:10 04:08

46 339 Mario Paulo Santos Ferreira triatlo clube dos galitos
Veterano A 
Masculino 02:45:17 +37:14 04:08

47 254 VITOR HUGO FERNANDES escola de ciclismo bruno neves
Veterano A 
Masculino 02:45:34 +37:31 04:08

48 255 ANDRÉ COSTA escola de ciclismo bruno neves Elite Masculino 02:45:59 +37:56 04:09

49 85 Fabio Almeida cesar racing/specialbike Junior Masculino 02:46:18 +38:15 04:09

50 140 Ricardo Martins ser e parecer team Elite Masculino 02:46:24 +38:21 04:10

51 444 António Mendes ser e parecer team
Veterano A 
Masculino 02:46:24 +38:21 04:10

52 348 David Manuel de Castro Oliveira Leite triatlo clube dos galitos
Veterano B 
Masculino 02:46:27 +38:24 04:10

53 98 Alfredo Rocha individual
Veterano B 
Masculino 02:46:42 +38:39 04:10

54 275 RUI DOUTOR trepanelas
Veterano B 
Masculino 02:47:02 +38:59 04:11

55 279 Carlos simões trepanelas Elite Masculino 02:48:14 +40:11 04:12

56 167 Cristiana dos Santos Valente clube dos galitos Elite Feminino 02:48:36 +40:33 04:13

57 17 Carlos Alberto Sousa Pinho sempreapedalar/villa cesari
Veterano A 
Masculino 02:52:38 +44:35 04:19

58 153 José Carlos Sousa individual
Veterano A 
Masculino 02:52:40 +44:37 04:19

59 6 RUI GODINHO team comansegur
Veterano A 
Masculino 02:52:43 +44:40 04:19

60 276 PEDRO DINIS trepanelas
Veterano A 
Masculino 02:52:48 +44:45 04:19

61 264 nuno miguel ferreira macedo af team Elite Masculino 02:53:24 +45:21 04:20

62 37 Nuno Filipe dos Santos Azevedo cesar racing/specialbike Elite Masculino 02:54:18 +46:15 04:21

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 7 generate 25-Jan-2013 14:26
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

63 188 João Pedro Queiros Sousa cesar racing/specialbike
Veterano A 
Masculino 02:55:12 +47:09 04:23

64 195 Luis Antonio dos Santos Tavares valedosduros.com Sub 23 Masculino 02:55:15 +47:12 04:23

65 24 Pedro Lobo Ribeiro individual
Veterano A 
Masculino 02:55:51 +47:48 04:24

66 7 Carlos Alberto Vieira da Silva Queirós amigos da bike fajões
Veterano B 
Masculino 02:55:59 +47:56 04:24

67 158 Fernando Leite individual
Veterano B 
Masculino 02:56:28 +48:25 04:25

68 157 André Alves individual
Veterano A 
Masculino 02:56:36 +48:33 04:25

69 218 Rafael Leite individual Elite Masculino 02:56:38 +48:35 04:25

70 258 JOSÉ BESSA escola de ciclismo bruno neves
Veterano A 
Masculino 02:56:43 +48:40 04:25

71 43 vitor ferreira amigos da bike fajões
Veterano A 
Masculino 02:58:34 +50:31 04:28

72 93 Vitor Hugo Alves Leite da Silva individual
Veterano A 
Masculino 02:58:35 +50:32 04:28

73 68 Fábio Martins ripolins.com - grijó Elite Masculino 02:59:03 +51:00 04:29

74 169 Alfredo Nogueira amigos da bike fajões
Veterano B 
Masculino 02:59:37 +51:34 04:29

75 270 Marco dos Santos Pinheiro vasconha btt vouzela
Veterano A 
Masculino 02:59:38 +51:35 04:29

76 78 Amadeu Ferreira individual
Veterano A 
Masculino 03:00:05 +52:02 04:30

77 209 João Pedro Barata Ribeiro bando dos trilhos e tralhos
Veterano A 
Masculino 03:00:07 +52:04 04:30

78 160 Cristina Maria Duarte Marques santa cruz bicicastro Veterana 03:00:31 +52:28 04:31

79 299 Sergio Lopes ripolins.com - grijó
Veterano B 
Masculino 03:01:23 +53:20 04:32

80 118 Sergio Ramalho grupo desportivo mosteiro Elite Masculino 03:01:40 +53:37 04:33

81 271 Filipe Alexandre Martins vasconha btt vouzela
Veterano A 
Masculino 03:02:15 +54:12 04:33

82 322 Fernando Ferreira da Costa teamnature romarizense
Veterano B 
Masculino 03:03:06 +55:03 04:35

83 10 NUNO MIGUEL MOREIRA PINTO 
OLIVEIRA

individual
Veterano A 
Masculino 03:03:17 +55:14 04:35

84 27 José Oliveira sempreapedalar/villa cesari
Veterano C 
Masculino 03:04:28 +56:25 04:37

85 104 Márcio Lemos individual Elite Masculino 03:04:32 +56:29 04:37

86 300 Antonio Coelho extremecycles / ghost-bikes
Veterano B 
Masculino 03:04:38 +56:35 04:37

87 323 João Ferreira arouca btt team Sub 23 Masculino 03:05:46 +57:43 04:39

88 83 PEDRO MANUEL MOUTINHO individual
Veterano B 
Masculino 03:07:54 +59:51 04:42

89 105 Luis Pinto ripolins.com - grijó
Veterano A 
Masculino 03:08:43 +01:00:

40 04:43

90 163 Carlos Oliveira ripolins.com - grijó
Veterano C 
Masculino 03:09:59 +01:01:

56 04:45

91 110 Adelaide Novais Lopes a.c.d.azagães/grupo mindol Veterana 03:10:29 +01:02:
26 04:46

92 170 Nuno Jose Rocha Moreira calhaus bike team Elite Masculino 03:11:44 +01:03:
41 04:48

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 7 generate 25-Jan-2013 14:26
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

93 84 Jorge Sousa btt milheiroense
Veterano C 
Masculino 03:12:23 +01:04:

20 04:49

94 11 Alcino Ferreira de Sousa grupo desportivo mosteiro
Veterano C 
Masculino 03:13:02 +01:04:

59 04:50

95 77 Sérgio Daniel Pinto intercaimabike
Veterano A 
Masculino 03:15:22 +01:07:

19 04:53

96 311 Francisco Jose Teixeira Rodrigues aprocred\guersan\gimline
Veterano B 
Masculino 03:15:33 +01:07:

30 04:53

97 40 Francisco conceição Sousa sempreapedalar/villa cesari 
Veterano B 
Masculino 03:17:39 +01:09:

36 04:56

98 272 Manuel Antonio Ferreira Gomes individual
Veterano A 
Masculino 03:21:52 +01:13:

49 05:03

99 250 NELSON ANTONIO GOMES ALMEIDA individual Elite Masculino 03:22:05 +01:14:
02 05:03

100 294 José Carlos Ferreira pabol/ bicicletas qüer
Veterano B 
Masculino 03:22:16 +01:14:

13 05:03

101 92 Hélder Silva individual
Veterano C 
Masculino 03:22:30 +01:14:

27 05:04

102 143 Ricardo Filipe Barbosa Ferreira individual Elite Masculino 03:23:37 +01:15:
34 05:05

103 325 Rui Almeida individual Sub 23 Masculino 03:23:42 +01:15:
39 05:06

104 128 MANUEL FERREIRA v.c.bike
Veterano A 
Masculino 03:24:22 +01:16:

19 05:07

105 190 António Freitas individual
Veterano A 
Masculino 03:25:38 +01:17:

35 05:08

106 71 Pedro Miguel da Rocha Gonçalves individual Elite Masculino 03:25:40 +01:17:
37 05:09

107 178 Ricardo Domingos Ribeiro Pais joaninhas btt team Elite Masculino 03:25:40 +01:17:
37 05:09

108 13 ANTONIO SANTOS centrauto cesar
Veterano A 
Masculino 03:25:48 +01:17:

45 05:09

109 321 Xavier Alves Pereira teamnature romarizense Junior Masculino 03:25:49 +01:17:
46 05:09

110 281 VITOR MANUEL SILVA ALVES individual
Veterano A 
Masculino 03:26:03 +01:18:

00 05:09

111 249 hugo brandão individual Elite Masculino 03:26:34 +01:18:
31 05:10

112 126 TIAGO SILVA v.c.bike Junior Masculino 03:26:39 +01:18:
36 05:10

113 338 Luís Marcelino somamaratonas Junior Masculino 03:27:39 +01:19:
36 05:11

114 285 Nelson Ribas individual
Veterano A 
Masculino 03:27:59 +01:19:

56 05:12

115 122 ELISIO SILVA v.c.bike
Veterano A 
Masculino 03:28:24 +01:20:

21 05:13

116 57 Filipe Santos risi btt team
Veterano A 
Masculino 03:28:59 +01:20:

56 05:13

117 60 Igor Pinho risi btt team Elite Masculino 03:28:59 +01:20:
56 05:13

118 61 Anthony Henriques Ferreira risi btt team Sub 23 Masculino 03:28:59 +01:20:
56 05:13

119 117 Ricardo Jorge Silva Costa grupo desportivo mosteiro Elite Masculino 03:29:41 +01:21:
38 05:15

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 7 generate 25-Jan-2013 14:26

MEIA MARATONA

4ª Maratona BTT BV Fajões
Fajões

20-Janeiro-2013

OFFICIAL RESULT

40 KM RREVISED
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

120 2 Marco Pinho b.v.fajões/ascmoldes/specialbike
Veterano A 
Masculino 03:30:13 +01:22:

10 05:15

121 269 José Silva btt brandoense
Veterano B 
Masculino 03:30:15 +01:22:

12 05:15

122 197 Rui Pedro Gomes da Costa valedosduros.com Sub 23 Masculino 03:30:17 +01:22:
14 05:15

123 343 Valeriano Duarte Correia da Silva individual
Veterano A 
Masculino 03:33:18 +01:25:

15 05:20

124 233 Rui Manuel de Brito Machado individual
Veterano A 
Masculino 03:33:45 +01:25:

42 05:21

125 69 Francisco Manuel de Pinho Marques valedosduros.com
Veterano A 
Masculino 03:34:04 +01:26:

01 05:21

126 74 Fernando Alberto Ramalho Ferreira individual
Veterano C 
Masculino 03:36:27 +01:28:

24 05:25

127 220 johnny augusto batista silva vc bike
Veterano A 
Masculino 03:38:10 +01:30:

07 05:27

128 192 luis miguel martins oliveira individual
Veterano A 
Masculino 03:38:35 +01:30:

32 05:28

129 51 Joaquim Jose Seabra Silva individual
Veterano B 
Masculino 03:40:02 +01:31:

59 05:30

130 75 Rui Neves valedosduros.com
Veterano A 
Masculino 03:40:47 +01:32:

44 05:31

131 277 RUI CARVALHAL trepanelas Elite Masculino 03:41:56 +01:33:
53 05:33

132 166 Filipe Maia individual
Veterano B 
Masculino 03:42:32 +01:34:

29 05:34

133 79 Luis Gonçalves individual
Veterano A 
Masculino 03:42:34 +01:34:

31 05:34

134 297 Rui Miguel Tavares de Pinho individual
Veterano A 
Masculino 03:42:44 +01:34:

41 05:34

135 296 Elisio de Almeida Brandao individual
Veterano B 
Masculino 03:42:56 +01:34:

53 05:34

136 177 José Manuel Rodrigues da Rocha individual
Veterano A 
Masculino 03:43:08 +01:35:

05 05:35

137 230 Micael Estevão Mendes individual
Veterano A 
Masculino 03:43:55 +01:35:

52 05:36

138 14 MARCELO MONTEIRO centrauto cesar Sub 23 Masculino 03:44:55 +01:36:
52 05:37

139 15 DANIEL PEREIRA centrauto cesar
Veterano A 
Masculino 03:45:03 +01:37:

00 05:38

140 365 Carlos Antonio Moreira Monteiro btt forca clube
Veterano A 
Masculino 03:45:37 +01:37:

34 05:38

141 333 Tiago Alexandre Castro Pinho individual
Veterano A 
Masculino 03:46:57 +01:38:

54 05:40

142 199 Henrique Manuel Telo Cepeda Alves individual
Veterano A 
Masculino 03:48:09 +01:40:

06 05:42

143 162 Jorge Pereira Brandao Oliveira Paiva individual
Veterano B 
Masculino 03:48:42 +01:40:

39 05:43

144 180 Joaquim Moura da Costa joaninhas btt team
Veterano A 
Masculino 03:48:58 +01:40:

55 05:43

145 179 Daniel de Oliveira e Silva joaninhas btt team Elite Masculino 03:49:16 +01:41:
13 05:44

146 368 José Alberto Sousa Freitas btt forca clube
Veterano A 
Masculino 03:49:24 +01:41:

21 05:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 5 / 7 generate 25-Jan-2013 14:26
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

147 198 Daniel Albergaria Ferreira da Silva valedosduros.com Elite Masculino 03:50:06 +01:42:
03 05:45

148 342 Jorge Pedro Vieira Matos individual
Veterano A 
Masculino 03:50:15 +01:42:

12 05:45

149 371 Manuel Jorge Caetano Soares btt forca clube
Veterano A 
Masculino 03:50:31 +01:42:

28 05:46

150 304 Carlos Coelho individual
Veterano A 
Masculino 03:50:39 +01:42:

36 05:46

151 165 Davide Moreira Campos individual
Veterano A 
Masculino 03:50:55 +01:42:

52 05:46

152 340 Filipe Manuel Tavares da Silva individual
Veterano A 
Masculino 03:50:58 +01:42:

55 05:46

153 203 Liliana Vieira Carvalho calhaus bike team Elite Feminino 03:51:14 +01:43:
11 05:47

154 164 Pedro Filipe Cruz Silva Vinha individual
Veterano A 
Masculino 03:51:16 +01:43:

13 05:47

155 211 Levi Manuel Subtil Silva bando dos trilhos e tralhos Elite Masculino 03:52:53 +01:44:
50 05:49

156 283 Eduardo José da Silva Ferreira individual
Veterano A 
Masculino 03:52:54 +01:44:

51 05:49

157 161 Joaquim Renato Silva Gonçalves individual
Veterano A 
Masculino 03:54:40 +01:46:

37 05:52

158 238 JOSE PEREIRA bttcaminhosfracos.com
Veterano B 
Masculino 03:54:44 +01:46:

41 05:52

159 237 JOSE DE FREITAS bttcaminhosfracos.com
Veterano B 
Masculino 03:54:46 +01:46:

43 05:52

160 336 Hugo Ventura bike club monte espinho Elite Masculino 03:55:35 +01:47:
32 05:53

161 127 PAULO BARROCAS v.c.bike
Veterano A 
Masculino 03:55:42 +01:47:

39 05:54

162 100 Pedro Martins individual
Veterano A 
Masculino 03:56:47 +01:48:

44 05:55

163 25 Rui Antunes individual
Veterano B 
Masculino 03:58:27 +01:50:

24 05:58

164 5 Miguel Alexandre Paiva Gonçalves 
Bastos

b.v.fajões/ascmoldes/specialbike
Veterano A 
Masculino 03:59:03 +01:51:

00 05:59

165 328 Albino Oliveira individual
Veterano A 
Masculino 03:59:30 +01:51:

27 05:59

166 151 Patricia Carvalho calhaus bike team Elite Feminino 03:59:34 +01:51:
31 05:59

167 345 Filipe Teorgas Silva individual Junior Masculino 04:00:03 +01:52:
00 06:00

168 120 ALEXANDRE SANTOS v.c.bike
Veterano A 
Masculino 04:00:37 +01:52:

34 06:01

169 12 PAULO SOARES centrauto cesar
Veterano B 
Masculino 04:01:09 +01:53:

06 06:02

170 268 Hugo Pinto btt brandoense Junior Masculino 04:03:16 +01:55:
13 06:05

171 229 Filipe Miguel Costa Ferreira individual
Veterano A 
Masculino 04:03:24 +01:55:

21 06:05

172 31 Jorge António Rocha Oliveira itcenter team Elite Masculino 04:03:29 +01:55:
26 06:05

173 182 Rui Jorge Bastos de Figueiredo calhaus bike team
Veterano B 
Masculino 04:05:52 +01:57:

49 06:09

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 7 generate 25-Jan-2013 14:26

MEIA MARATONA

4ª Maratona BTT BV Fajões
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20-Janeiro-2013

OFFICIAL RESULT

40 KM RREVISED
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

174 187 Bruno Miguel Estrela Costa individual
Veterano A 
Masculino 04:06:52 +01:58:

49 06:10

175 310 Nuno Ricardo Marques Henriques individual
Veterano A 
Masculino 04:07:06 +01:59:

03 06:11

176 186 Pedro Miguel Teixeira Gomes individual Elite Masculino 04:07:09 +01:59:
06 06:11

177 185 Tiago Miguel Teixeira Monteiro individual Junior Masculino 04:07:12 +01:59:
09 06:11

178 62 Bruno Miguel da Silva Valquaresma individual
Veterano A 
Masculino 04:07:47 +01:59:

44 06:12

179 308 Bruno Miguel Silva Ribeiro individual
Veterano A 
Masculino 04:08:35 +02:00:

32 06:13

180 344 Paulo Alexandre Pinto da Silva individual
Veterano A 
Masculino 04:09:50 +02:01:

47 06:15

181 286 Milton Augusto Ferreira Guedes individual
Veterano A 
Masculino 04:19:58 +02:11:

55 06:30

182 334 António Costa individual
Veterano B 
Masculino 04:20:09 +02:12:

06 06:30

183 207 Marco António Correia da Silva bando dos trilhos e tralhos
Veterano A 
Masculino 04:20:17 +02:12:

14 06:30

184 206 Rui Manuel Almeida Gaspar bando dos trilhos e tralhos
Veterano B 
Masculino 04:20:22 +02:12:

19 06:31

185 210 Rafael Alexandre Ribeiro Bravo bando dos trilhos e tralhos Elite Masculino 04:20:54 +02:12:
51 06:31

186 262 Emanuel Cabeça individual
Veterano A 
Masculino 04:22:35 +02:14:

32 06:34

187 330 Marcelo Amorim individual
Veterano A 
Masculino 04:32:18 +02:24:

15 06:48

188 194 Joel Oliveira Santos valedosduros.com
Veterano A 
Masculino 04:32:50 +02:24:

47 06:49

189 196 Nuno Miguel Santos Tavares valedosduros.com
Veterano A 
Masculino 04:32:50 +02:24:

47 06:49

190 96 Miguel Pinheiro playbikers
Veterano A 
Masculino 04:34:44 +02:26:

41 06:52

191 274 antonio fonseca individual
Veterano B 
Masculino 04:34:45 +02:26:

42 06:52

192 80 Miguel Neves argoncilhebtt
Veterano B 
Masculino 04:51:37 +02:43:

34 07:17

193 88 Joaquim Ferreira argoncilhebtt Elite Masculino 04:51:43 +02:43:
40 07:18

194 102 Andre Tavares arouca btt team
Veterano A 
Masculino 04:51:57 +02:43:

54 07:18

195 174 Marta Ines Duarte Santos a.c.d.azagães/grupo mindol Junior Feminino 04:51:58 +02:43:
55 07:18

196 208 Pedro Miguel Saraiva Santos bando dos trilhos e tralhos
Veterano A 
Masculino 04:52:30 +02:44:

27 07:19

197 205 Bruno Alexandre Oliveira Graça bando dos trilhos e tralhos
Veterano A 
Masculino 04:52:33 +02:44:

30 07:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 7 / 7 generate 25-Jan-2013 14:26

MEIA MARATONA

4ª Maratona BTT BV Fajões
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20-Janeiro-2013

OFFICIAL RESULT
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Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 430 Rafael Pinto Individual Junior Masculino 02:10:03 03:15

2 329 Nuno Fernades Cesar Racing/Specialbike Junior Masculino 02:40:06 +30:03 04:00

3 85 Fabio Almeida Cesar Racing/SpecialBike Junior Masculino 02:46:18 +36:15 04:09

4 321 Xavier Alves Pereira Teamnature Romarizense Junior Masculino 03:25:49 +01:15:46 05:09

5 126 TIAGO SILVA V.C.BIKE Junior Masculino 03:26:39 +01:16:36 05:10

6 345 Filipe Teorgas Silva Individual Junior Masculino 04:00:03 +01:50:00 06:00

7 268 Hugo Pinto BTT BRANDOENSE Junior Masculino 04:03:16 +01:53:13 06:05

8 185 Tiago Miguel Teixeira Monteiro Individual Junior Masculino 04:07:12 +01:57:09 06:11

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:41

Meia Maratona - JUNIOR MASCULINO

4ª Maratona BTT BV Fajões
Fajões

20-Janeiro-2013

OFFICIAL RESULT
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Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 167 Cristiana dos Santos Valente Clube dos Galitos Elite Feminino 02:48:36 04:13

2 203 Liliana Vieira Carvalho Calhaus Bike Team Elite Feminino 03:51:14 +01:02:38 05:47

3 151 Patricia Carvalho Calhaus Bike Team Elite Feminino 03:59:34 +01:10:58 05:59

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:42

Meia Maratona - ELITE FEMININO

4ª Maratona BTT BV Fajões
Fajões

20-Janeiro-2013

OFFICIAL RESULT

40 KM RREVISED
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Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 261 Tiago Teixeira Triatlo Clube dos Galitos Elite Masculino 02:10:50 03:16

2 3 Hugo Almeida B.V.Fajões/ASCMoldes/SpecialBike Elite Masculino 02:25:40 +14:50 03:39

3 123 GERMANO CARDOSO V.C.BIKE Elite Masculino 02:27:51 +17:01 03:42

4 313 Jorge Adriano Ferreira Pinheiro Individual Elite Masculino 02:32:36 +21:46 03:49

5 119 ALBERTINO PAIS V.C.BIKE Elite Masculino 02:32:48 +21:58 03:49

6 9 Marco Filipe Cesar Racing/SpecialBike Elite Masculino 02:34:52 +24:02 03:52

7 132 Antonio Pereira Individual Elite Masculino 02:37:33 +26:43 03:56

8 202 Ricardo Gomes Individual Elite Masculino 02:40:07 +29:17 04:00

9 284 Jorge Fernandes Individual Elite Masculino 02:40:26 +29:36 04:01

10 265 Bruno Aldina BTT BRANDOENSE Elite Masculino 02:42:34 +31:44 04:04

11 266 Ricardo Machado BTT BRANDOENSE Elite Masculino 02:42:34 +31:44 04:04

12 193 SERGIO MANUEL MACHADO PINHO Individual Elite Masculino 02:42:38 +31:48 04:04

13 255 ANDRÉ COSTA Escola de Ciclismo Bruno Neves Elite Masculino 02:45:59 +35:09 04:09

14 140 Ricardo Martins Ser e Parecer Team Elite Masculino 02:46:24 +35:34 04:10

15 279 Carlos simões TREPANELAS Elite Masculino 02:48:14 +37:24 04:12

16 264 nuno miguel ferreira macedo AF TEAM Elite Masculino 02:53:24 +42:34 04:20

17 37 Nuno Filipe dos Santos Azevedo Cesar Racing/SpecialBike Elite Masculino 02:54:18 +43:28 04:21

18 218 Rafael Leite Individual Elite Masculino 02:56:38 +45:48 04:25

19 68 Fábio Martins RIPOLINS.COM - GRIJÓ Elite Masculino 02:59:03 +48:13 04:29

20 118 Sergio Ramalho Grupo Desportivo Mosteiro Elite Masculino 03:01:40 +50:50 04:33

21 104 Márcio Lemos Individual Elite Masculino 03:04:32 +53:42 04:37

22 170 Nuno Jose Rocha Moreira Calhaus bike team Elite Masculino 03:11:44 +01:00:54 04:48

23 250 NELSON ANTONIO GOMES ALMEIDA Individual Elite Masculino 03:22:05 +01:11:15 05:03

24 143 Ricardo Filipe Barbosa Ferreira Individual Elite Masculino 03:23:37 +01:12:47 05:05

25 71 Pedro Miguel da Rocha Gonçalves Individual Elite Masculino 03:25:40 +01:14:50 05:09

26 178 Ricardo Domingos Ribeiro Pais Joaninhas BTT Team Elite Masculino 03:25:40 +01:14:50 05:09

27 249 hugo brandão Individual Elite Masculino 03:26:34 +01:15:44 05:10

28 60 Igor Pinho RISI BTT TEAM Elite Masculino 03:28:59 +01:18:09 05:13

29 117 Ricardo Jorge Silva Costa Grupo Desportivo Mosteiro Elite Masculino 03:29:41 +01:18:51 05:15

30 277 RUI CARVALHAL TREPANELAS Elite Masculino 03:41:56 +01:31:06 05:33

31 179 Daniel de Oliveira e Silva Joaninhas BTT Team Elite Masculino 03:49:16 +01:38:26 05:44

32 198 Daniel Albergaria Ferreira da Silva ValeDosDuros.com Elite Masculino 03:50:06 +01:39:16 05:45

33 211 Levi Manuel Subtil Silva Bando dos Trilhos e Tralhos Elite Masculino 03:52:53 +01:42:03 05:49

34 336 Hugo Ventura Bike Club Monte Espinho Elite Masculino 03:55:35 +01:44:45 05:53

35 31 Jorge António Rocha Oliveira ITCenter Team Elite Masculino 04:03:29 +01:52:39 06:05

36 186 Pedro Miguel Teixeira Gomes Individual Elite Masculino 04:07:09 +01:56:19 06:11

37 210 Rafael Alexandre Ribeiro Bravo Bando dos Trilhos e Tralhos Elite Masculino 04:20:54 +02:10:04 06:31

38 88 Joaquim Ferreira ArgoncilheBtt Elite Masculino 04:51:43 +02:40:53 07:18

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:42

Meia Maratona - ELITE MASCULINO

4ª Maratona BTT BV Fajões
Fajões

20-Janeiro-2013

OFFICIAL RESULT

40 KM RREVISED
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Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 46 Carlos Almeida SpecialBike Sub 23 Masculino 02:08:03 03:12

2 257 FABIO AGUIAR Escola de Ciclismo Bruno Neves Sub 23 Masculino 02:09:58 +01:55 03:15

3 293 João Mano Pabol/ Bicicletas QÜER Sub 23 Masculino 02:16:38 +08:35 03:25

4 420 Nuno Filipe Silva Pereira Individual Sub 23 Masculino 02:24:35 +16:32 03:37

5 278 Jonathan Carvalhais Doutor TREPANELAS Sub 23 Masculino 02:25:24 +17:21 03:38

6 195 Luis Antonio dos Santos Tavares ValeDosDuros.com Sub 23 Masculino 02:55:15 +47:12 04:23

7 323 João Ferreira Arouca BTT Team Sub 23 Masculino 03:05:46 +57:43 04:39

8 325 Rui Almeida Individual Sub 23 Masculino 03:23:42 +01:15:39 05:06

9 61 Anthony Henriques Ferreira RISI BTT TEAM Sub 23 Masculino 03:28:59 +01:20:56 05:13

10 197 Rui Pedro Gomes da Costa ValeDosDuros.com Sub 23 Masculino 03:30:17 +01:22:14 05:15

11 14 MARCELO MONTEIRO CENTRAUTO CESAR Sub 23 Masculino 03:44:55 +01:36:52 05:37

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 22-Jan-2013 01:42

Meia Maratona - SUB 23 MASCULINO

4ª Maratona BTT BV Fajões
Fajões

20-Janeiro-2013

OFFICIAL RESULT
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Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 160 Cristina Maria Duarte Marques Santa Cruz Bicicastro Veterana 03:00:31 04:31

2 110 Adelaide Novais Lopes A.C.D.Azagães/Grupo Mindol Veterana 03:10:29 +09:58 04:46
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Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 99  Pedro Tavares Valentim Caetano Veterano A Masculino 02:13:14 03:20

2 171 Norberto Silva A.C.D.Azagães/Grupo Mindol Veterano A Masculino 02:15:58 +02:44 03:24

3 349 JOÃO SOARES Individual Veterano A Masculino 02:17:08 +03:54 03:26

4 225 José Leite B.M.C. SRAM Veterano A Masculino 02:24:27 +11:13 03:37

5 64 Vitor Gomes RIPOLINS.COM - GRIJÓ Veterano A Masculino 02:25:20 +12:06 03:38

6 152 Henrique Antonio Pinho Silva NSPneus Veterano A Masculino 02:25:22 +12:08 03:38

7 316 Paulo Oliveira Efapel-Glassdrive Veterano A Masculino 02:25:53 +12:39 03:39

8 97 Pedro Galvão Individual Veterano A Masculino 02:27:49 +14:35 03:42

9 39 Rui Rocha "Tarracha" Cesar Racing/SpecialBike Veterano A Masculino 02:29:16 +16:02 03:44

10 370 Luis Alexandre Teixeira Barbosa BTT FORCA CLUBE Veterano A Masculino 02:31:33 +18:19 03:47

11 130 PEDRO BASTOS V.C.BIKE Veterano A Masculino 02:31:43 +18:29 03:48

12 144 Ricardo Sousa Cesar Racing/SpecialBike Veterano A Masculino 02:32:56 +19:42 03:49

13 107 Paulo Bertrand RIPOLINS.COM - GRIJÓ Veterano A Masculino 02:33:13 +19:59 03:50

14 33 Sergio Brandão Individual Veterano A Masculino 02:36:10 +22:56 03:54

15 226 Manuel Oliveira B.M.C. SRAM Veterano A Masculino 02:36:14 +23:00 03:54

16 135 João Filipe Costa Ser e Parecer Team Veterano A Masculino 02:40:43 +27:29 04:01

17 38 José Francisco Correia ValeDosDuros.com Veterano A Masculino 02:42:36 +29:22 04:04

18 115 Ricardo Melo J. SANTOS / PEDALSEMPRE Veterano A Masculino 02:44:39 +31:25 04:07

19 121 MANUEL MIGUEIS V.C.BIKE Veterano A Masculino 02:45:13 +31:59 04:08

20 339 Mario Paulo Santos Ferreira Triatlo Clube dos Galitos Veterano A Masculino 02:45:17 +32:03 04:08

21 254 VITOR HUGO FERNANDES Escola de Ciclismo Bruno Neves Veterano A Masculino 02:45:34 +32:20 04:08

22 444 António Mendes Ser e Parecer Team Veterano A Masculino 02:46:24 +33:10 04:10

23 17 Carlos Alberto Sousa Pinho Sempreapedalar/Villa Cesari Veterano A Masculino 02:52:38 +39:24 04:19

24 153 José Carlos Sousa Individual Veterano A Masculino 02:52:40 +39:26 04:19

25 6 RUI GODINHO TEAM COMANSEGUR Veterano A Masculino 02:52:43 +39:29 04:19

26 276 PEDRO DINIS TREPANELAS Veterano A Masculino 02:52:48 +39:34 04:19

27 188 João Pedro Queiros Sousa Cesar Racing/SpecialBike Veterano A Masculino 02:55:12 +41:58 04:23

28 24 Pedro Lobo Ribeiro Individual Veterano A Masculino 02:55:51 +42:37 04:24

29 157 André Alves Individual Veterano A Masculino 02:56:36 +43:22 04:25

30 258 JOSÉ BESSA Escola de Ciclismo Bruno Neves Veterano A Masculino 02:56:43 +43:29 04:25

31 43 vitor ferreira Amigos da Bike Fajões Veterano A Masculino 02:58:34 +45:20 04:28

32 93 Vitor Hugo Alves Leite da Silva Individual Veterano A Masculino 02:58:35 +45:21 04:28

33 270 Marco dos Santos Pinheiro Vasconha BTT Vouzela Veterano A Masculino 02:59:38 +46:24 04:29

34 78 Amadeu Ferreira Individual Veterano A Masculino 03:00:05 +46:51 04:30

35 209 João Pedro Barata Ribeiro Bando dos Trilhos e Tralhos Veterano A Masculino 03:00:07 +46:53 04:30

36 271 Filipe Alexandre Martins Vasconha BTT Vouzela Veterano A Masculino 03:02:15 +49:01 04:33

37 10 NUNO MIGUEL MOREIRA PINTO 
OLIVEIRA Individual Veterano A Masculino 03:03:17 +50:03 04:35

38 105 Luis Pinto RIPOLINS.COM - GRIJÓ Veterano A Masculino 03:08:43 +55:29 04:43

39 77 Sérgio Daniel Pinto Intercaimabike Veterano A Masculino 03:15:22 +01:02:08 04:53

40 272 Manuel Antonio Ferreira Gomes Individual Veterano A Masculino 03:21:52 +01:08:38 05:03

41 128 MANUEL FERREIRA V.C.BIKE Veterano A Masculino 03:24:22 +01:11:08 05:07
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42 190 António Freitas Individual Veterano A Masculino 03:25:38 +01:12:24 05:08

43 13 ANTONIO SANTOS CENTRAUTO CESAR Veterano A Masculino 03:25:48 +01:12:34 05:09

44 281 VITOR MANUEL SILVA ALVES Individual Veterano A Masculino 03:26:03 +01:12:49 05:09

45 285 Nelson Ribas Individual Veterano A Masculino 03:27:59 +01:14:45 05:12

46 122 ELISIO SILVA V.C.BIKE Veterano A Masculino 03:28:24 +01:15:10 05:13

47 57 Filipe Santos RISI BTT TEAM Veterano A Masculino 03:28:59 +01:15:45 05:13

48 2 Marco Pinho B.V.Fajões/ASCMoldes/SpecialBike Veterano A Masculino 03:30:13 +01:16:59 05:15

49 343 Valeriano Duarte Correia da Silva Individual Veterano A Masculino 03:33:18 +01:20:04 05:20

50 233 Rui Manuel de Brito Machado Individual Veterano A Masculino 03:33:45 +01:20:31 05:21

51 69 Francisco Manuel de Pinho Marques ValeDosDuros.com Veterano A Masculino 03:34:04 +01:20:50 05:21

52 220 johnny augusto batista silva vc bike Veterano A Masculino 03:38:10 +01:24:56 05:27

53 192 luis miguel martins oliveira Individual Veterano A Masculino 03:38:35 +01:25:21 05:28

54 75 Rui Neves ValeDosDuros.com Veterano A Masculino 03:40:47 +01:27:33 05:31

55 79 Luis Gonçalves Individual Veterano A Masculino 03:42:34 +01:29:20 05:34

56 297 Rui Miguel Tavares de Pinho Individual Veterano A Masculino 03:42:44 +01:29:30 05:34

57 177 José Manuel Rodrigues da Rocha Individual Veterano A Masculino 03:43:08 +01:29:54 05:35

58 230 Micael Estevão Mendes Individual Veterano A Masculino 03:43:55 +01:30:41 05:36

59 15 DANIEL PEREIRA CENTRAUTO CESAR Veterano A Masculino 03:45:03 +01:31:49 05:38

60 365 Carlos Antonio Moreira Monteiro BTT FORCA CLUBE Veterano A Masculino 03:45:37 +01:32:23 05:38

61 333 Tiago Alexandre Castro Pinho Individual Veterano A Masculino 03:46:57 +01:33:43 05:40

62 199 Henrique Manuel Telo Cepeda Alves Individual Veterano A Masculino 03:48:09 +01:34:55 05:42

63 180 Joaquim Moura da Costa Joaninhas BTT Team Veterano A Masculino 03:48:58 +01:35:44 05:43

64 368 José Alberto Sousa Freitas BTT FORCA CLUBE Veterano A Masculino 03:49:24 +01:36:10 05:44

65 342 Jorge Pedro Vieira Matos Individual Veterano A Masculino 03:50:15 +01:37:01 05:45

66 371 Manuel Jorge Caetano Soares BTT FORCA CLUBE Veterano A Masculino 03:50:31 +01:37:17 05:46

67 304 Carlos Coelho Individual Veterano A Masculino 03:50:39 +01:37:25 05:46

68 165 Davide Moreira Campos Individual Veterano A Masculino 03:50:55 +01:37:41 05:46

69 340 Filipe Manuel Tavares da Silva Individual Veterano A Masculino 03:50:58 +01:37:44 05:46

70 164 Pedro Filipe Cruz Silva Vinha Individual Veterano A Masculino 03:51:16 +01:38:02 05:47

71 283 Eduardo José da Silva Ferreira Individual Veterano A Masculino 03:52:54 +01:39:40 05:49

72 161 Joaquim Renato Silva Gonçalves Individual Veterano A Masculino 03:54:40 +01:41:26 05:52

73 127 PAULO BARROCAS V.C.BIKE Veterano A Masculino 03:55:42 +01:42:28 05:54

74 100 Pedro Martins Individual Veterano A Masculino 03:56:47 +01:43:33 05:55

75 5 Miguel Alexandre Paiva Gonçalves 
Bastos B.V.Fajões/ASCmoldes/SpecialBike Veterano A Masculino 03:59:03 +01:45:49 05:59

76 328 Albino Oliveira Individual Veterano A Masculino 03:59:30 +01:46:16 05:59

77 120 ALEXANDRE SANTOS V.C.BIKE Veterano A Masculino 04:00:37 +01:47:23 06:01

78 229 Filipe Miguel Costa Ferreira Individual Veterano A Masculino 04:03:24 +01:50:10 06:05

79 187 Bruno Miguel Estrela Costa Individual Veterano A Masculino 04:06:52 +01:53:38 06:10

80 310 Nuno Ricardo Marques Henriques Individual Veterano A Masculino 04:07:06 +01:53:52 06:11

81 62 Bruno Miguel da Silva Valquaresma Individual Veterano A Masculino 04:07:47 +01:54:33 06:12

82 308 Bruno Miguel Silva Ribeiro Individual Veterano A Masculino 04:08:35 +01:55:21 06:13

83 344 Paulo Alexandre Pinto da Silva Individual Veterano A Masculino 04:09:50 +01:56:36 06:15

84 286 Milton Augusto Ferreira Guedes Individual Veterano A Masculino 04:19:58 +02:06:44 06:30

85 207 Marco António Correia da Silva Bando dos Trilhos e Tralhos Veterano A Masculino 04:20:17 +02:07:03 06:30

86 262 Emanuel Cabeça Individual Veterano A Masculino 04:22:35 +02:09:21 06:34

87 330 Marcelo Amorim Individual Veterano A Masculino 04:32:18 +02:19:04 06:48
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88 194 Joel Oliveira Santos ValeDosDuros.com Veterano A Masculino 04:32:50 +02:19:36 06:49

89 196 Nuno Miguel Santos Tavares ValeDosDuros.com Veterano A Masculino 04:32:50 +02:19:36 06:49

90 96 Miguel Pinheiro Playbikers Veterano A Masculino 04:34:44 +02:21:30 06:52

91 102 Andre Tavares Arouca BTT Team Veterano A Masculino 04:51:57 +02:38:43 07:18

92 208 Pedro Miguel Saraiva Santos Bando dos Trilhos e Tralhos Veterano A Masculino 04:52:30 +02:39:16 07:19

93 205 Bruno Alexandre Oliveira Graça Bando dos Trilhos e Tralhos Veterano A Masculino 04:52:33 +02:39:19 07:19
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Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 289 antonio salgueiredo Individual Veterano B Masculino 02:25:24 03:38

2 76 Nuno Manuel Batista de Almeida Intercaimabike Veterano B Masculino 02:29:16 +03:52 03:44

3 42 Avelino Oliveira Sampaio Individual Veterano B Masculino 02:31:11 +05:47 03:47

4 134 Laurentino Fernandes de Paiva Individual Veterano B Masculino 02:32:02 +06:38 03:48

5 191 José Gomes Amigos da Bike Fajões Veterano B Masculino 02:32:50 +07:26 03:49

6 65 Joaquim Ferreira RIPOLINS.COM - GRIJÓ Veterano B Masculino 02:37:20 +11:56 03:56

7 232 Antonio Pereira Teamnature Romarizense Veterano B Masculino 02:43:10 +17:46 04:05

8 348 David Manuel de Castro Oliveira Leite Triatlo Clube dos Galitos Veterano B Masculino 02:46:27 +21:03 04:10

9 98 Alfredo Rocha Individual Veterano B Masculino 02:46:42 +21:18 04:10

10 275 RUI DOUTOR TREPANELAS Veterano B Masculino 02:47:02 +21:38 04:11

11 7 Carlos Alberto Vieira da Silva Queirós Amigos da Bike Fajões Veterano B Masculino 02:55:59 +30:35 04:24

12 158 Fernando Leite Individual Veterano B Masculino 02:56:28 +31:04 04:25

13 169 Alfredo Nogueira Amigos da Bike Fajões Veterano B Masculino 02:59:37 +34:13 04:29

14 299 Sergio Lopes RIPOLINS.COM - GRIJÓ Veterano B Masculino 03:01:23 +35:59 04:32

15 322 Fernando Ferreira da Costa Teamnature Romarizense Veterano B Masculino 03:03:06 +37:42 04:35

16 300 Antonio Coelho EXTREMECYCLES / GHOST-BIKES Veterano B Masculino 03:04:38 +39:14 04:37

17 83 PEDRO MANUEL MOUTINHO Individual Veterano B Masculino 03:07:54 +42:30 04:42

18 311 Francisco Jose Teixeira Rodrigues APROCRED\GUERSAN\GIMLINE Veterano B Masculino 03:15:33 +50:09 04:53

19 40 Francisco conceição Sousa Sempreapedalar/Villa cesari Veterano B Masculino 03:17:39 +52:15 04:56

20 294 José Carlos Ferreira Pabol/ Bicicletas QÜER Veterano B Masculino 03:22:16 +56:52 05:03

21 269 José Silva BTT BRANDOENSE Veterano B Masculino 03:30:15 +01:04:51 05:15

22 51 Joaquim Jose Seabra Silva Individual Veterano B Masculino 03:40:02 +01:14:38 05:30

23 166 Filipe Maia Individual Veterano B Masculino 03:42:32 +01:17:08 05:34

24 296 Elisio de Almeida Brandao Individual Veterano B Masculino 03:42:56 +01:17:32 05:34

25 162 Jorge Pereira Brandao Oliveira Paiva Individual Veterano B Masculino 03:48:42 +01:23:18 05:43

26 238 JOSE PEREIRA bttcaminhosfracos.com Veterano B Masculino 03:54:44 +01:29:20 05:52

27 237 JOSE DE FREITAS bttcaminhosfracos.com Veterano B Masculino 03:54:46 +01:29:22 05:52

28 25 Rui Antunes Individual Veterano B Masculino 03:58:27 +01:33:03 05:58

29 12 PAULO SOARES CENTRAUTO CESAR Veterano B Masculino 04:01:09 +01:35:45 06:02

30 182 Rui Jorge Bastos de Figueiredo Calhaus Bike Team Veterano B Masculino 04:05:52 +01:40:28 06:09

31 334 António Costa Individual Veterano B Masculino 04:20:09 +01:54:45 06:30

32 206 Rui Manuel Almeida Gaspar Bando dos Trilhos e Tralhos Veterano B Masculino 04:20:22 +01:54:58 06:31

33 274 antonio fonseca Individual Veterano B Masculino 04:34:45 +02:09:21 06:52

34 80 Miguel Neves ArgoncilheBtt Veterano B Masculino 04:51:37 +02:26:13 07:17
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Start 4,4ºC 77,2%09:15

Time Temperature Humidity 

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 27 José Oliveira Sempreapedalar/Villa Cesari Veterano C Masculino 03:04:28 04:37

2 163 Carlos Oliveira RIPOLINS.COM - GRIJÓ Veterano C Masculino 03:09:59 +05:31 04:45

3 84 Jorge Sousa BTT Milheiroense Veterano C Masculino 03:12:23 +07:55 04:49

4 11 Alcino Ferreira de Sousa Grupo Desportivo Mosteiro Veterano C Masculino 03:13:02 +08:34 04:50

5 92 Hélder Silva Individual Veterano C Masculino 03:22:30 +18:02 05:04

6 74 Fernando Alberto Ramalho Ferreira Individual Veterano C Masculino 03:36:27 +31:59 05:25
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